
 

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL DE 
RECUPERAÇÕES JUDICIAIS, FALÊNCIAS E CONCORDATAS DA COMARCA DA 
CAPITAL - SANTA CATARINA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autos: Recuperação Judicial n° 5006131-09.2023.8.24.0113 

Recuperanda: MEGASAN HIDRAULICA LTDA 

 

SGROTT ADMINISTRADORA JUDICIAL E 

CONSULTORIA EMPRESARIAL, na condição de ADMINISTRADORA 

JUDICIAL devidamente nomeado nos presentes Autos, representada por 

seu sócio GILSON AMILTON SGROTT, vem com o devido acato perante 

V.Exa., apresentar sua manifestação, nos seguintes termos: 

 

DA  ASSEMBLEIA DE CREDORES 

Na forma determinada junto ao Edital 

de Convocação, foi realizada a Assembleia Geral de Credores da 



 

 

Recuperanda na data aprazada de 28 de maio de 2024, às 10:00 horas, na 

forma virtual, através da plataforma ZOOM. 

 

 

O objeto da AGC foi : a) designação de 1 

um(a) secretário(a), a escolha da administradora judicial; b) discussão, 

aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial 

apresentado pela Recuperanda e possível apresentação de plano 

alternativo; c) a constituição do Comitê de Credores, a escolha de seus 

membros e sua substituição; d) deliberações que importem em benefício 

da recuperação judicial, bem como de qualquer outra matéria que possa 

afetar os interesses dos credores. 

 
Diante da não obtenção do quórum 

necessário e previsto no artigo 37, § 2º da Lei de Falências e Recuperação, 
não houve a instalação definitiva dos trabalhos. 

 
Para constar, os trabalhos foram 

iniciados de forma provisória e encerrados na sequência, conforme o 
seguinte percentual de presença (percentual dos créditos por classe): 

 
Quórum da Assembleia 

Classificação Credores habilitados Credores presentes 

Quantidade Crédito Quantidade % Créditos % 

I – Trabalhista 55 R$ 463.637,85 - -% R$ - -% 

III – Quirografário 33 R$ 7.258.361,31 5 15,15% R$ 2.926.342,49  40,32% 

IV – ME/EPP 2 R$ 54.049,94 - -% R$  - -% 

 
 



 

 

Ante o exposto, vem com o devido acato 
perante V.Exa.: 

 
a) informar a realização da  AGC  - 

primeira convocação -  e que os trabalhos não foram instalados por falta de 

obtenção de quorum; 

 

b) Informar que a próxima AGC em 

Segunda Convocação, ocorrerá no próximo dia 11 de junho de 2024, no 

mesmo horário e formato. 

 

c)  Apresentar, em anexo, os seguintes 

documentos que demonstram a regular realização da AGC:   

ATA 

Relatório de não obtenção do quorum 

 

Nestes Termos é a manifestação, e  

Pede Deferimento.  

 
Capital, 28 de maio de 2024 
 
GILSON AMILTON SGROTT 
ADVOGADO – OAB/SC – 9022 
Adm. Judicial. 



1 
 

MEGASAN SANEAMENTO LTDA - em recuperação judicial 

 
  

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 
(primeira convocação) 

 

Aos vinte e oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 

dez horas, a administradora judicial SGROTT administradora judicial e 

consultoria empresarial, representada por seu responsável Gilson Amilton 

Sgrott, qualificado nos autos da recuperação judicial de MEGASAN 
SANEAMENTO LTDA - em recuperação judicial, autos nº  5006131-
09.2023.8.24.0113, em tramitação perante a vara regional de recuperações 

judiciais, falências e concordatas da comarca da Capital, Estado de Santa 

Catarina, apregoou os presentes e encerrou a assinatura da lista de presença 

(Anexo I), dando por aberta a Assembleia Geral de Credores, em primeira 

Convocação. 

Presente compondo a mesa o Sr. Administrador Judicial Gilson Amilton Sgrott 

e, como convidado entre os presentes para secretariar a presente Assembleia 

Geral de Credores, o Dr. Gabriel Eduardo Sgrott, OAB/SC 55.022.  

Informa que a Assembleia Geral de Credores foi realizada na forma hibrida 

através do sistema ZOOM e no local R. Coronel Benjamin Viêira, n° 50 - 

Centro, Camboriú - SC, 88340-356 - (Arco do Sol Park Hotel). 

Posteriormente o Presidente da Mesa procedeu aos devidos agradecimentos 

e saudações, passando então a leitura do Edital de Convocação para 

Assembleia Geral de Credores com a primeira convocação nesta data, e a 

segunda convocação para o dia onze de junho do corrente ano. 



2 
 

As convocações foram devidamente publicadas junto ao website do 

Administrador Judicial e no diário da justiça eletrônico do Estado de Santa 

Catarina e afixação na empresa.  

Fez saber a Ordem do Dia: a) designação de 1 um(a) secretário(a), a escolha 

da administradora judicial; b) discussão, aprovação, rejeição ou modificação 

do plano de recuperação judicial apresentado pela Recuperanda e possível 

apresentação de plano alternativo; c) a constituição do Comitê de Credores, 

a escolha de seus membros e sua substituição; d) deliberações que importem 

em benefício da recuperação judicial, bem como de qualquer outra matéria 

que possa afetar os interesses dos credores. 

Verificada a lista assinada na forma do art. 37, § 3º da Lei 11.101/05, 

constatou-se a presença de:  
Quórum da Assembleia 

Classificação Credores habilitados Credores presentes 

Quantidade Crédito Quantidade % Créditos % 

I – Trabalhista 55 R$ 463.637,85 - -% R$ - -% 

III – Quirografário 33 R$ 7.258.361,31 5 15,15% R$ 2.926.342,49  40,32% 

IV – ME/EPP 2 R$ 54.049,94 - -% R$  - -% 

Oportunizada a manifestação, não houve objeção a respeito da verificação 

dos presentes ou quanto à apuração dos percentuais acima referidos. 

Diante do não atendimento ao quórum de instalação, foi declarada não 
instalada a Assembleia Geral de Credores, em 1ª convocação, na medida 

em que não satisfeitas as condições previstas no art. 37, § 2º, da Lei 

11.101/05.  

O presidente da mesa oportunizou manifestações livres a respeito do 

processo e manifestações quanto ao plano. 

Não havendo mais manifestações o presidente da mesa convidou os 

presentes para comparecerem a segunda convocação da Assembleia que 



3 
 

ocorrerá no dia 11 de junho próximo no mesmo horário e formato híbrido, 

dando assim por encerrada esta Assembleia. 

Lida a presente ata, que foi aprovada pelos presentes e assinada pelo 

Presidente da Mesa, Dr. Gilson Amilton Sgrott, o Sr. Secretário de Mesa 

Gabriel Eduardo Sgrott, pela empresa em recuperação judicial e 2 (dois) 

membros de cada classe votante nomeados neste ato, na forma do art. 37, § 

7º, da Lei 11.101/05.  

 

 
_______________________                       _______________________ 

      Presidente da Mesa                                    Sr. Secretário da Mesa 

      Gilson Amilton Sgrott                        Gabriel Eduardo Sgrott 

 

 

__________________________ 

MEGASAN SANEAMENTO LTDA 
p.p. Dr. Adelcio Ceruti  

OAB/PR n. 5.643 

 

Classe Trabalhista  
Sem representante. 

 
Classe Quirografários 
 
 
________________________     ________________________ 

XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA ÁGUA LTDA FS TRANSFORMADORES EIRELI 

Ingrid Trautwein      Meisson G. Eckardt 

OAB/SP n.506.156      OAB/SC n. 32.167 

 

Ingrid T

Gilson S

Meisson E

Adelcio c



4 
 

Classe ME e EPP 

Sem representante. 

 

Folha integrante da ata da assembleia geral de credores do Megasan Saneamento, 

ocorrida no dia 28 de maio de 2024. 



Autenticação eletrônica 5/6
Data e horários em GMT ­03:00 Brasília

Última atualização em 28 mai 2024 às 10:28:18
Identificação: #29fc52955a14bca6ea1dcc3a426e36154da114d3aca96f9c7

Página de assinaturas

Ingrid T Gilson S
Ingrid Trautwein Gilson Sgrott
499.566.628­10 628.954.519­15

Signatário Signatário

Meisson E
Meisson Eckardt Gabriel Sgrott
055.953.519­85 063.927.239­86

Signatário Signatário

Adelcio c
Adelcio ceruti
017.756.429­68

Signatário

HISTÓRICO

28 mai 2024
10:21:41

Gilson A Sgrott criou este documento. (E­mail: admnistradorajudicialsgrott@gmail.com, CPF:
628.954.519­15)                                                                                                             

28 mai 2024
10:21:42

Gilson A Sgrott (E­mail: admnistradorajudicialsgrott@gmail.com, CPF: 628.954.519­15) visualizou este
documento por meio do IP 177.124.6.15 localizado em Camboriú ­ Santa Catarina ­ Brazil

28 mai 2024
10:24:08

Gilson A Sgrott (E­mail: admnistradorajudicialsgrott@gmail.com, CPF: 628.954.519­15) assinou este
documento por meio do IP 177.124.6.15 localizado em Camboriú ­ Santa Catarina ­ Brazil

28 mai 2024
10:26:39

Gabriel Eduardo Sgrott (E­mail: gabriel­edu@hotmail.com, CPF: 063.927.239­86) visualizou este documento
por meio do IP 104.28.63.49 localizado em Santa Catarina ­ Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #90c9599649bac318764602fd1cbb97a607bf930d69905c29827dcbfc012a5c80

https://valida.ae/29fc52955a14bca6ea1dcc3a426e36154da114d3aca96f9c7

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/29fc52955a14bca6ea1dcc3a426e36154da114d3aca96f9c7
https://valida.ae/29fc52955a14bca6ea1dcc3a426e36154da114d3aca96f9c7


Autenticação eletrônica 6/6
Data e horários em GMT ­03:00 Brasília

Última atualização em 28 mai 2024 às 10:28:18
Identificação: #29fc52955a14bca6ea1dcc3a426e36154da114d3aca96f9c7

28 mai 2024
10:26:45

Gabriel Eduardo Sgrott (E­mail: gabriel­edu@hotmail.com, CPF: 063.927.239­86) assinou este documento
por meio do IP 104.28.63.49 localizado em Santa Catarina ­ Brazil

28 mai 2024
10:28:10

Adelcio ceruti (E­mail: adelcio@cerutilass.adv.br, CPF: 017.756.429­68) visualizou este documento por meio
do IP 177.124.6.15 localizado em Camboriú ­ Santa Catarina ­ Brazil

28 mai 2024
10:28:18

Adelcio ceruti (E­mail: adelcio@cerutilass.adv.br, CPF: 017.756.429­68) assinou este documento por meio
do IP 177.124.6.15 localizado em Camboriú ­ Santa Catarina ­ Brazil

28 mai 2024
10:24:12

Meisson Gustavo Eckardt (E­mail: recuperacaojudicial@dalcortivo.adv.br, CPF: 055.953.519­85) visualizou
este documento por meio do IP 177.170.134.7 localizado em São Paulo ­ São Paulo ­ Brazil

28 mai 2024
10:26:00

Meisson Gustavo Eckardt (E­mail: recuperacaojudicial@dalcortivo.adv.br, CPF: 055.953.519­85) assinou este
documento por meio do IP 177.170.134.7 localizado em São Paulo ­ São Paulo ­ Brazil

28 mai 2024
10:22:11

Ingrid Ribeiro Ferraz Lopes Trautwein (E­mail: ingrid.trautwein@fcrlaw.com.br, CPF: 499.566.628­10) 
visualizou este documento por meio do IP 187.122.63.21 localizado em Osasco ­ São Paulo ­ Brazil

28 mai 2024
10:23:18

Ingrid Ribeiro Ferraz Lopes Trautwein (E­mail: ingrid.trautwein@fcrlaw.com.br, CPF: 499.566.628­10) 
assinou este documento por meio do IP 187.122.63.21 localizado em Osasco ­ São Paulo ­ Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #90c9599649bac318764602fd1cbb97a607bf930d69905c29827dcbfc012a5c80

https://valida.ae/29fc52955a14bca6ea1dcc3a426e36154da114d3aca96f9c7

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/29fc52955a14bca6ea1dcc3a426e36154da114d3aca96f9c7
https://valida.ae/29fc52955a14bca6ea1dcc3a426e36154da114d3aca96f9c7


Quadro para Verificação de Quorum

Trabalhista 463.637,85              55 -                     0,00% 0 0,00% 1ª 2ª Trabalhista Falta Quorum 50,01%
Garantia Real -                            0 -                     0 X Garantia Real Ok
Quirografário 7.258.361,31          33 2.926.342,49    40,32% 5 15,15% Quirografário Falta Quorum 9,69%
ME / EPP 54.049,94                2 -                     0,00% 0 0,00% ME / EPP Falta Quorum 50,01%

Totais 7.776.049,10          90 2.926.342,49    37,63% 5 5,56%

Quadro para Aprovação do Plano

Trabalhista -                            0 -                     0 Trabalhista
Garantia Real -                            0 -                     0 Garantia Real
Quirografário -                            0 -                     0 Quirografário
ME / EPP -                            0 -                     0 ME / EPP

Totais -                       0 -                 0

Nome CNPJ/CPF Empresa Classe Valor % Classe % Total Presença Voto Procuração

ADMIR MACEDO SANTOS 073.034.655-29 Megasan Trabalhista 2.018,00             0,44% 0,03%

AGNALDO JESUS DE SOUZA 247.564.798-12 Megasan Trabalhista 2.321,25             0,50% 0,03%

ALAN DOS SANTOS SOUZA 110.648.255-75 Megasan Trabalhista 2.018,00             0,44% 0,03%

ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA 913.655.972-53 Megasan Trabalhista 2.610,67             0,56% 0,03%

ANA LUCIA MACEDO MANSUR 962.116.019-72 Megasan Trabalhista 29.119,18          6,28% 0,37%

ANDERSON FONSECA OAB/SP  370.689 Megasan Trabalhista 23.082,45          4,98% 0,30%

ANDRE DALBERTH 128.694.119-95 Megasan Trabalhista 1.444,33             0,31% 0,02%

ANTONIO GILVAN DA SILVA 079.742.834-83 Megasan Trabalhista 1.098,00             0,24% 0,01%

ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DA CASAN 26.628.761/0001-86 Megasan Trabalhista 428,63                0,09% 0,01%

CARLOS ALBERTO VITORIO DOS SANTOS 054.524.665-25 Megasan Trabalhista 1.590,00             0,34% 0,02%

CARLOS ANTONIO MALMANN 753.919.379-49 Megasan Trabalhista 4.938,00             1,07% 0,06%

CARLOS MACEDO DA MATTA 054.524.675-05 Megasan Trabalhista 2.522,50             0,54% 0,03%

CLADEUMIR VAZ 813.983.449-15 Megasan Trabalhista 2.452,50             0,53% 0,03%

CLEBER JOHN BILHIR 047.330.499-60 Megasan Trabalhista 3.095,00             0,67% 0,04%

CRISTIANO FAGUNDES MENEZES 059.267.639-08 Megasan Trabalhista 4.126,67             0,89% 0,05%

DAENO PARAIBA DA SILVA 754.479.404-00 Megasan Trabalhista 3.095,00             0,67% 0,04%

DARLAN CARLOS ALEGRE 589.111.460-72 Megasan Trabalhista 2.233,50             0,48% 0,03%

DENI EGER DA SILVA 018.644.719-13 Megasan Trabalhista 2.321,25             0,50% 0,03%

DIOGO HINTZ 094.771.099-08 Megasan Trabalhista 274,50                0,06% 0,00%

DORALICE OLEGARIO DE MATOS 058.876.029-37 Megasan Trabalhista 1.417,00             0,31% 0,02%

EDENESIO JOAO DA SILVA 547.236.209-15 Megasan Trabalhista 3.693,00             0,80% 0,05%

EDENILSON BENEVIDES SOUZA 074.697.415-93 Megasan Trabalhista 1.625,25             0,35% 0,02%

EDUARDO CEREZO ARAUJO 300.181.508-61 Megasan Trabalhista 14.833,20          3,20% 0,19%

EVANDRO VITORIA 044.515.075-02 Megasan Trabalhista 1.907,50             0,41% 0,02%

EVERTON DE OLIVEIRA VIEIRA 084.970.169-47 Megasan Trabalhista 1.805,42             0,39% 0,02%

FRANCISCO FILHO DA SILVA 042.915.503-40 Megasan Trabalhista 1.142,17             0,25% 0,01%

GILMAR LEVANDOWSKI 614.992.509-91 Megasan Trabalhista 3.487,83             0,75% 0,04%

Sim Não Status Aprovação do Plano

CONTROLE DA PRESENÇA E VOTAÇÃO DA PRIMEIRA ASSEMBLEIA DA MEGASAN LTDA – 28/05/2024
Totais Presentes (% sobre o total) Convocação Status Instalação da Assembléia

Falta Quorum

Página 1 de 3



GIVALDO DE JESUS SANTOS 024.023.035-30 Megasan Trabalhista 1.391,25             0,30% 0,02%

HENRIQUE DOS REIS OLEGINI DIAS 116.617.759-93 Megasan Trabalhista 1.201,00             0,26% 0,02%

IVANHOE COSTA DOS SANTOS 006.005.595-21 Megasan Trabalhista 1.372,50             0,30% 0,02%

IVO ADRIANO CARDOSO FERREIRA 599.685.830-49 Megasan Trabalhista 3.487,83             0,75% 0,04%

JAIRO DE SANTANA 014.932.079-54 Megasan Trabalhista 2.462,00             0,53% 0,03%

JANAINA KLAUMANN 007.347.989-62 Megasan Trabalhista 3.270,00             0,71% 0,04%

JOAO NOGUEIRA DE SELIS 025.488.136-06 Megasan Trabalhista 2.916,67             0,63% 0,04%

JOAO VICTOR LOPES MARTINS 144.718.357-69 Megasan Trabalhista 1.800,00             0,39% 0,02%

JOSE GONZAGA DE JESUS 057.214.245-59 Megasan Trabalhista 2.385,00             0,51% 0,03%

JOSE ROBERTO AGUIAR VITORIA 052.450.315-07 Megasan Trabalhista 1.305,33             0,28% 0,02%

JULIA ANDRIELLI LEMOS DE OLIVEIRA 053.044.210-86 Megasan Trabalhista 2.105,00             0,45% 0,03%

LUCAS ANDREY LUZ AMARAL 099.601.116-10 Megasan Trabalhista 2.158,92             0,47% 0,03%

LUIZ ROBERTO RODRIGUES 537.528.801-04 Megasan Trabalhista 2.937,00             0,63% 0,04%

MAICON GONCALVES 077.267.539-27 Megasan Trabalhista 292,25                0,06% 0,00%

MARCOS FABIANO FRITZ 821.442.229-91 Megasan Trabalhista 3.519,00             0,76% 0,05%

MARCOS PEREIRA DA SILVA 008.773.579-27 Megasan Trabalhista 3.487,83             0,75% 0,04%

MERLYN HOBUS 005.265.692-63 Megasan Trabalhista 3.106,50             0,67% 0,04%

NAEGELI DE SOUZA 107.977.229-47 Megasan Trabalhista 1.227,92             0,26% 0,02%

OSMAR MARTINS JUNIOR 007.030.199-96 Megasan Trabalhista 4.642,50             1,00% 0,06%

RARISSON LUCAS BOGEA ARAUJO 034.437.692-33 Megasan Trabalhista 960,75                0,21% 0,01%

RAYRO RODRIGUES DA COSTA 040.520.173-74 Megasan Trabalhista 1.142,17             0,25% 0,01%

ROBERTO DIONISIO 421.946.959-15 Megasan Trabalhista 3.487,83             0,75% 0,04%

ROBSON DE LIMA BOAVENTURA 054.813.459-60 Megasan Trabalhista 3.868,75             0,83% 0,05%

SEBASTIAO DOLBERTH JUNIOR 071.211.679-64 Megasan Trabalhista 1.805,42             0,39% 0,02%

SEBASTIAO PEREIRA 646.043.309-72 Megasan Trabalhista 960,75                0,21% 0,01%

SIMÃO GONZAGA 861.012.845-81 Megasan Trabalhista 280.225,38        60,44% 3,60%

SOLANGE DA SILVA 713.682.137-15 Megasan Trabalhista 2.643,67             0,57% 0,03%

VALDIVINO DE ALMEIDA 064.592.079-76 Megasan Trabalhista 2.773,83             0,60% 0,04%

AFER INDUSTRIAL LTDA 03.992.516/0001-59 Megasan Quirografário 108.724,82        1,50% 1,40%

AQUASTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 27.542.591/0002-66 Megasan Quirografário 486.321,29        6,70% 6,25%

ARMAC LOCACAO, LOGISTICA E SERVICOS S.A. 00.242.184/0001-04 Megasan Quirografário 112.189,39        1,55% 1,44%

ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA 02.271.201/0002-30 Megasan Quirografário 39.202,54          0,54% 0,50%

BALNEÁRIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI (AREIA ANA) 00.874.055/0001-20 Megasan Quirografário 65.900,85          0,91% 0,85%

BANCO DO BRASIL 00.000.000/0001-91 Megasan Quirografário 2.341.580,11    32,26% 30,11% X

BANCO ITAU UNIBANCO S.A. 60.701.190/0001-04 Megasan Quirografário 173.193,47        2,39% 2,23% X

BRITAGEM VOGELSANGER LTDA.(JLLE) 84.689.066/0001-20 Megasan Quirografário 24.494,56          0,34% 0,32%

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 Megasan Quirografário 407,42                0,01% 0,01%

CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA 08.984.318/0001-66 Megasan Quirografário 693.720,72        9,56% 8,92%

CORR PLASTIK SISTEMAS PLASTICOS LTDA 32.540.611/0001-19 Megasan Quirografário 221.804,14        3,06% 2,85%

DVG INDUSTRIAL LTDA (DVG TUBOZAN) 02.246.955/0001-59 Megasan Quirografário 56.171,59          0,77% 0,72%

EBARA INDÚSTRIAS MECÂNICAS E COMÉRICOS LTDA 46.138.319/0001-89 Megasan Quirografário 124.003,85        1,71% 1,59%

FS TRANSFORMADORES EIRELI 28.144.425/0001-93 Megasan Quirografário 21.535,60          0,30% 0,28% X

ATRIA S.A. – CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO 05.956.581/0001-53 Megasan Quirografário 313.548,19        4,32% 4,03% X

INFRASUL INFRAESTR.E EMPREEND.LTDA. 03.094.645/0002-00 Megasan Quirografário 92.833,14          1,28% 1,19%

JOCLAMAR LTDA 75.795.625/0001-96 Megasan Quirografário 13.605,73          0,19% 0,17%

Página 2 de 3



JOCLAMAR LTDA (CSB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL) 75.795.625/0002-77 Megasan Quirografário 121.139,37        1,67% 1,56%

JS REBAIXAMENTO LOCACAO E SERVICOS LTDA 26.941.482/0001-78 Megasan Quirografário 11.252,29          0,16% 0,14%

LUCAS CALIXTO BOLETINI DE SOUZA EIRELI 16.526.570/0001-50 Megasan Quirografário 110.321,23        1,52% 1,42%

MOVIDA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS S/A 07.976.147/0001-60 Megasan Quirografário 29.067,25          0,40% 0,37%

PEDRAS MORRO GRANDE LTDA (EMPREITEIRA TESTONI) 79.815.643/0001-43 Megasan Quirografário 18.116,96          0,25% 0,23%

POLIERG INDUSTRIA COMERCIO LTDA 45.010.717/0001-52 Megasan Quirografário 587.288,19        8,09% 7,55%

POLITEJO BRASIL – INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA 14.482.258/0001-86 Megasan Quirografário 105.023,29        1,45% 1,35%

ROTA MARITIMA EQUIPAMENTOS LTDA 35.182.792/0001-47 Megasan Quirografário 10.916,69          0,15% 0,14%

RUDIPEL RUDNICK PETROLEO LTDA 75.415.075/0001-32 Megasan Quirografário 185.974,85        2,56% 2,39%

STRATURA ASFALTOS S.A. 59.128.553/0023-82 Megasan Quirografário 71.515,05          0,99% 0,92%

TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA 08.862.530/0007-46 Megasan Quirografário 151.463,63        2,09% 1,95%

TOPFUSIÓN TUBOS E CONEXÕES 07.432.397/0001-30 Megasan Quirografário 721.067,61        9,93% 9,27%

VALCOM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 17.521.368/0001-06 Megasan Quirografário 71.333,33          0,98% 0,92%

VOGELSANGER ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA 07.548.966/0001-07 Megasan Quirografário 1.112,34             0,02% 0,01%

XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA 14.707.364/0001-10 Megasan Quirografário 97.046,70          1,34% 1,25%

XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA ÁGUA LTDA 60.039.401/0001-87 Megasan Quirografário 76.485,12          1,05% 0,98% X

CONSFER-COM. ALUG. MANUT.E REP.DE MAQ-FERRAMENTA LTDA.ME 08.847.629/0001-83 Megasan ME / EPP 17.903,57          33,12% 0,23%

FOSTEC ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI -ME 05.978.123/0001-15 Megasan ME / EPP 36.146,37          66,88% 0,46%

Página 3 de 3



chat
 08:58:46  From SGROTT ADMNISTRADORA JUDICIAL : Bom dia,
 08:59:15  From SGROTT ADMNISTRADORA JUDICIAL : Conforme consta no e-mail 

ao entrar na assembleia, informar o nome, OAB e CPF e qual credor está 
representando.

 09:22:43  From Banco do Brasil - Erik Tavares  : Preposto Banco do Brasil
- Erik Tavares Domingues - CPF: 349.927.058-71

 09:32:08  From Ingrid Ferraz : Representante: Ingrid Trautwein
OAB/SP nº 506.156
CPF nº 499.566.628-10
Credor: XYLEM BRASIL SOLUCOES PARA ÁGUA LTDA
Classe: Quirografário
Crédito: R$ 76.485,12

 09:48:05  From SGROTT ADMNISTRADORA JUDICIAL : Conforme consta no e-mail 
ao entrar na assembleia, informar o nome, OAB e CPF e qual credor está 
representando.

 09:50:15  From Marcos Oliveira : Representante Atria S.a.
Marcos Flávio de Oliveira OABPR 50949 OABSP 352698

 09:50:53  From Marcos Oliveira : Replying to "Representante Atria ..." 

 CPF 037.759.209-94
 09:54:58  From Meisson G. Eckardt : Nome: MEISSON GUSTAVO ECKARDT

OAB: OAB/SC 32.167
CPF: 055.953.519-85
Credor que representa: FS Transformadores Eireli (CNPJ 28.144.425/0001-93)

 10:02:15  From Cristiane Moretto : Representante Itaú Unibanco S/a
 10:03:09  From Cristiane Moretto : Representante Itaú Unibanco S/A

Cristiane De Carli Moretto
OAB/SC 36.142
CPF: 068.719.349-44

 10:08:55  From Meisson G. Eckardt : Posso
 10:09:00  From Ingrid Ferraz : Posso também

Página 1


